проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"00" апреля  2023                                                                                  № 00

	Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования,  расположенных на территории Эльтаркачского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

 В соответствии с ч.8 ст.12 Федерального закона от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эльтаркачского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования,  расположенных на территории Эльтаркачского сельского поселения.

2.     Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Эльтаркачского сельского поселения в сети «Интернет» https://Эльтаркач.рф.
3.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования .

Глава администрации Эльтаркачского
сельского поселения                                         Б.А.Айбазов

Приложение
к постановлению администрации
Эльтаркачского сельского поселения
 от ______2023 № _____
Положение о порядке
ведения реестра парковок общего пользования,  расположенных
на территории Эльтаркачского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  и устанавливает правила ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на территории Эльтаркачского сельского поселения (далее - Положение).
2. Реестр парковок общего пользования (далее - реестр парковок) представляет собой общедоступный информационный ресурс, содержащий сведения о парковках общего пользования, расположенных на территории Эльтаркачского сельского поселения вне зависимости от их назначения и формы собственности.
3. Ведение реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Эльтаркачского сельского поселения осуществляет администрация Эльтаркачского сельского поселения (далее Администрация)
4. Реестр парковок общего пользования состоит из реестровых записей, которые должны содержать следующие сведения:
а) реестровый номер парковки;
б) дата внесения записи в реестр/исключения записи из реестра;
в) наименование муниципального образования сельского поселения, на территории которого расположена парковка;
г) адрес (местонахождение) парковки: наименование дороги/улицы, идентификационный номер автомобильной дороги; километр автомобильной дороги/номер здания, строения, сооружения; географические координаты;
д) площадь земельного участка, занимаемого парковкой;
е) форма собственности парковки;
ж) информация о собственнике парковки: наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, контактные данные (телефон, адрес электронной почты);
з) условия стоянки транспортных средств (платно/бесплатно);
и) характеристика парковки (наземная/подземная, одноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая, охраняемая/неохраняемая; механизированный парковочный комплекс);
к) вместимость (количество машино-мест) с указанием количества машино-мест для грузовых транспортных средств и автобусов для транспортных средств, управляемых маломобильными группами населения, перевозящих маломобильные группы населения;
л) время пользования парковкой.
5. Ведение реестра парковок осуществляется в электронной форме посредством внесения сведения о парковке, изменения или исключения таких сведений.
Сведения, указанные в подпунктах "в" - "л" пункта 4 настоящего Порядка, направляются владельцем парковки в произвольной форме в администрацию Эльтаркачского сельского поселения после ввода парковки в эксплуатацию, ликвидации парковки или изменения сведений о парковке.
6. Реестр парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Эльтаркачского сельского поселения размещается на официальном сайте на официальном сайте Эльтаркачского сельского поселения в сети «Интернет» https://Эльтаркач.рф.

Приложение № 1 к постановлению
 администрации Эльтаркачского сельского поселения

Реестр парковок общего пользования на дорогах общего пользования местного значения
Эльтаркачского сельского поселения

	Реестровый номер парковки
	Дата внесения в реестр/исключения записи из реестра
	Наименование
муниципального образования
	Адрес местонахождения парковки
	Площадь земельного участка, занимаемого парковкой
	Форма собственности
	Информация о собственнике парковки
	Условия стоянки транспортных средств
	Характеристики
парковки
	вместимость
	Время пользования

	1.

	Эльтаркачское СП
	а.Эльтаркач, ул. Центральная, 63
	40кв.м.
	муниципальная
	Эльтаркачское СП
	бесплатно
	Наземная открытая неохраняемая
	3 места

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По результатам  проведения  антикоррупционной  экспертизы  проекта постановления  администрации  Эльтаркачского  сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования,  расположенных на территории Эльтаркачского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»

     Мною, заместителем главы администрации Эльтаркачского сельского поселения  проведена  антикоррупционнная  экспертиза  проекта постановления «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования,  расположенных на территории Эльтаркачского сельского поселения Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»
В ходе антикоррупционной экспертизы коррупционные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, в рассматриваемом постановлении  не выявлено.

Заместитель главы администрации Эльтаркачского
сельского поселения                                                            К.Л.Боташева

26.04.2023г.